— 1 —

0000001

蜜

特

应急管理大学

教务处筹备组文件

教务处筹〔2025〕30 号

关于组织参加河北省 2025 年教师数字素养

提升实践活动的通知

各二级学院：

根据河北省教育厅《关于举办2025年河北省教师数字素养提升实

践活动的通知》（冀教技术〔2025〕6号）（附件1）精神，现就参赛事

项通知如下：

一、报送数量

（一）常规项目：东院、西院各限额报送20件作品参加省赛；

（二）专项：东院、西院各限额推荐3件作品参加省赛；

— 2 —

（三）创新项目：东院、西院各限额推荐6件作品参加省赛，其

中河北省高校人工智能赋能教师教学创新大赛各3件，河北省基于数

字教材的创新教学能力竞赛各3件。

二、参赛方法

参照《2025 年河北省教师数字素养提升实践活动指南》要求，常

规项目分为微课、自制教学工具软件，每件作品作者人数最多不超过3

人；专项为虚拟仿真实验教学案例、虚拟仿真教学实验室管理案例、

大型仪器设备创新与应用案例，每件作品作者人数均不超过5人；创

新项目为河北省高校人工智能赋能教师教学创新大赛和河北省基于数

字教材的创新教学能力竞赛，河北省高校人工智能赋能教师教学创新

大赛每件作品作者限 1 人，河北省基于数字教材的创新教学能力竞赛

每件作品作者限 3 人。每位教师限报1件作品（以第一作者为准）。

三、上报要求

（一）参赛教师将作品登记表、高校虚拟仿真实验教学案例申报

书、高校虚拟仿真教学实验室管理案例申报书、高校大型仪器设备创

新与应用案例申报书、参赛教师报名表（以上见附件2）电子版上报各

学院；

（二）各学院填写作品汇总表（附件3）并盖章，于6月20日（周

五）前将所有申报材料一并报送至教务处。东院报送至教学改革办公

室（立新楼306）；西院报送至教务处教学建设科（明德楼211）。

四、其他事项

参赛教师需登录活动平台注册报名并提交作品，网上报名和作品

提交时间为：

— 3 —

常规项目报名平台网址为：https://hbjsxxsy.hbte.com.cn，作

品提交时间为 2025年5月20日至7月31日。

专项报名平台网址：https://gdjyzx.hbte.com.cn，作品提交时

间为 2025年5月20日至7月31日。

河北省高校人工智能赋能教师教学创新大赛平台网址为：

https://gdjyzx.hbte.com.cn/，报名和作品提交时间为 2025年5 月

20日至8月20日。

河北省基于数字教材的创新教学能力竞赛平台网址为：

https://www.hecloudnet.com，报名和作品提交时间为 2025年5月

20 日至9月20日。

如有问题东院请联系教学改革办公室，联系人：韩永、于恩丰，

联系电话010-61594877；西院请联系教学建设科，联系人：石建辉，

车旭，联系电话：010-61593894。

附件：1.《河北省教育厅关于举办2025年河北省教师数字素养提

升实践活动的通知》

2.各项目登记表、申报书、报名表

3.作品汇总表

教务处筹备组

2025年5月23日

— 4 —

教务处筹备组 2025年5月23日印发